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Shtojca 14 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

 [Data 14/07/202] 

 

Drejtuar: OE “ALB-BUILDING” shpk, NUIS J69102508C me adrese: Rruga 

“Asim Vokshi”, ndertesa nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, 

Tiranë. 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur Marrwveshje Kuadwr.” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për përmirësimin e 

strukturave dhe mbrojtjeve rrugore – paketa e rreshqitjev dhe mbrotjeve” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-33156-06-16-2022.   

Fondi limit:  416,666,666.00lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës 24 muaj nga lidhja e marrëveshjes. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data] [Numri]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë 

pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-BOE “Glavenica” shpk., NUIS K17710805A & ED Konstruksion” sh.p.k NUIS  

K61625001I, vlera 287,872,300 leke pa tvsh. 

 

2- OE “ALB-BUILDING” shpk, NUIS J69102508C, vlera 298,225,490 leke pa 

tvsh. 

 

3-BOE “Eurokos Holding sh.p.k. dega në Shqiperi, NUIS K91727010A & “Abi 

Cons” shpk., NUIS L41525007G, vlera  325,165,700 lekë pa tvsh. 

 

4- OE “Curri” shpk., NUIS J67902718S vlera  332,363,187.50 leke pa tvsh. 
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5- OE “Ulaza” shpk., NUIS J67902928O, vlera 340,710,650 leke pa tvsh. 

6- BOE “Pepa Group” shpk., NUIS L42215009L & “Selami” shpk., NUIS 

J77304706L, vlera  344,357,410 leke pa tvsh. 

7- BOE “Nika” shpk., NUIS J76705047U & “NDERTUESI 2014” shpk NUIS 

L46827004L & “Junik” sh.p.k., NUIS J68007522L  vlera 348,556,400 leke 

pa tvsh. 

8- BOE “Sterkaj” sh.p.k, NUIS J68310708M & “Ajeil” shpk., K31320002C 

vlera    353,654,850 lekë pa tvsh. 

9- OE “Fusha” sh.p.k, NUIS J61922018S vlera 360,154,925 leke pa tvsh. 

10-BOE “Ergi” shpk., NUIS K02727229P & “Be-Is” sh.p.k., NUIS K71412003A 

vlera 363,467,725 leke pa tvsh. 

11- OE “A.N.K. shpk., NUIS J92408001N vlera 366,392,595 leke pa tvsh. 

12- BOE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M & “Mela” shpk., NUIS K62320011G 

vlera  371,152,000 leke pa tvsh. 

13- OE “Vellezrit Hysa” sh.p.k., NUIS K12911201C vlera 378,527,198.50 

leke pa tvsh. 

14- BOE “Pevlaku” shpk., NUIS K61716013M & “Pelvaku dega Kosove” NUIS 

810794463 vlera  412,499,560 lekë pa tvsh. 

15-OE “Iliriada"sh.p.k NUIS J61828125L nuk ka paraqitur ofertë. 

* * * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

1- Bashkimi i operatoreve ekonomikë “Pepa Group” shpk & “Selami” shpk, 

pasi nuk plotesojne Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve te vecante ne DST per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese 

viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedures së prokurimit ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

zhvillimit të procedurës së prokurimit është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, ne baze te 

perqindjes se marre persiper. 

 

2- Bashkimi i operatoreve ekonomikë “Nika” shpk & “Ndertuesit” shpk & 

“Junik” shpk, pasi nuk plotesojne Kriterin per kapacitetin teknik pika 
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2.3.1. te Kritereve te vecante ne DST per sa i perket  "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për 

një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë pese viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedures 

së prokurimit ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, ne 

baze te perqindjes se marre persiper. 

 

3- Operatori Ekonimik "Iliriada"sh.p.k skualifikohet, pasi, nuk ka 

paraqitur dokumentacion per te vertetuar kapacitetin teknik, financiar 

dhe professional. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALB-

BUILDING” shpk, NUIS J69102508C me adrese: Rruga “Asim Vokshi”, ndertesa 

nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, Tiranë. se ëshë idnetifikuar si i 

suksesshëm, vlera e ofruar 298,225,490 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë 

milion e dyqind e njëzetë e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë) leke 

pa tvsh, totali i pikëve të marra 290.70 pikë. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, 

“Për Prokurimin Publik´. 

 

 

Drejtor Ekzekutiv 

 

Dritan Agolli 


